
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Vigilanza 
 
DETERMINAZIONE N.  6    DEL   20.04.2017    
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VERBALI PER 
ACCERTAMENTO INFRAZIONI CODICE DELLA STRDA PERSONALIZZATI PER 
L’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE. CIG: ZAA1E50B34 
 
L’anno duemiladiciassette   il giorno venti  del mese di aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il decreto n.3 del 01/03/2017 di nomina del Responsabile del Servizio 
Polizia Locale; 
PREMESSO CHE con deliberazione n.14 del 25/07/2016  del Consiglio Comunale è 
stata approvata la convenzione disciplinante la gestione in forma associata del servizio 
di Polizia Locale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 30 del D.lgs. n.267/2000; 
DATO ATTO CHE nel mese di febbraio è stato installato presso tutti i comuni facenti 
parte della Convenzione di Polizia Locale “Colline Novaresi” il software applicativo 
“Concilia multi comune” per la gestione in forma associata delle violazioni al C.d.S; 
CONSIDERATO CHE per la corretta gestione del software sopra indicato e per il 
corretto svolgimento del servizio di Polizia Stradale si rende necessario provvedere 
all’acquisto del materiale sotto descritto: 

 n.250 Verbali di accertamento infrazioni Codice della Strada personalizzati 
con un bollettino di ccp; 

DATO ATTO che il materiale sopra descritto è di tipo specialistico e quindi non 
presente sul MEPA; 
CONSIDERATO CHE ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) è possibile 
ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi 
inferiori ad Euro 40.000,00 Iva esclusa; 
RICHIAMATA la legge di stabilità 2016 n. 208/2015 che all’art. 1, comma 502 e 503 
prevede la possibilità di procedere all’affidamento diretto per forniture e manutenzioni 
di importo inferiore ad Euro 1.000,00; 
VISTO il preventivo n.307122 del 23/03/2017 di €.536,80,  Iva inclusa, per la 
fornitura del materiale descritto in premessa, della ditta Maggioli S.p.A, avente sede a 
Santarcangelo di Romagna in Via del Carpino n.8, abituale fornitrice del materiale 
specialistico utilizzato dal Comando di Polizia Locale di Prato Sesia. 
VISTO CHE con deliberazione C.C. n. 6 del 14.02.2017 è stato approvato il bilancio di 
previsione  2017-2019; 
VISTO CHE si è provveduto a riclassificare il bilancio secondo quanto indicato dal 
DLgs  118/2011; 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 3 del 26.01.2017 è stato approvato il Piano 
Triennale Anticorruzione 2017-2019;  
DATO ATTO CHE in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 25 del 22.02.2017  di approvazione del P.R.O.; 
VISTO il D.Lgs 50/16 e le Linee guida ANAC per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alla soglia comunitaria; 
RITENUTO pertanto provvedere all’impegno di spesa di quanto dovuto; 
 

D E T E R M I N A 
 



1) Di provvedere ad impegnare la somma complessiva di €.536,80  per l’acquisto del 
materiale descritto in premessa; 
2) Di affidare l’incarico per la fornitura del materiale occorrente all’ufficio di Polizia 
Locale alla Ditta Maggioli S.p.A con sede a Santarcangelo di Romagna in Via del 
Carpino n.8;. 
3) Di imputare la spesa al cod.01.03.103, P.C.1.03.01.02.001, cap.41/1 del bilancio 
esercizio finanziario 2017, capiente; 
4) Di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro l’anno 2017; 
5) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della 
regolarità contributiva.  
6) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di 
Prato Sesia, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
gara e contratti”, i dati relativi al presente atto, in forma tabellare, secondo il modello e 
la tipologia stabiliti dalla deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture n.26 del 22 maggio 2013. 
                                                                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L. 
F.to            Commissario Zanatto Pier  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario e  
           di ragioneria 
                      F.to   P.Paesanti 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
li,     09.05.2017                                                           IL MESSO COMUNALE  
          M. Zurlin 


